ILJTAH MEPOIIPUSITU
11O BBINTOJTHEHUIO MYHUITUITAJIBHOM ITPOT' PAMMBbBI
«ObecneyeHnne 0011eCTBEHHOI 0€30MIaCHOCTH HA TEPPUTOPUH AcOECTOBCKOI0 ropoacKoro okpyra ao 2027 roga»

[Ipunoxenue

K MIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPAIIUN
AcbecTOBCKOIro TOPOJICKOT0 OKpyTa
or 24.11.2023 Ne 546-1TA

Howmep
CTPOKH
1EJEBBIX
OGBbeM pPacxo/I0B Ha BBIMOJHEHUE MEPOTIPUATHS 33 CUET noKasaTenci,
HaumenoBanue N Ha
MEpONPHATTAA/ACTOMH BCEX UCTOYHHUKOB PECYPCHOTO 00CCIICUCHHUS, ThIC. PyOJIci J—
UKH PacxoJioB Ha Haﬁg:gﬁzzm
(hmHAHCHpOBaHHE MepONpHATHS
BCEro 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
ron rox rox rox rox roxn rox Jyoi Jyoi roxa rona rox rox rox
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
BCETO I10O 288723,8 | 15502,0 | 16087,0 | 16937,0 | 18813,5 | 19428,4 | 23827,7 25081,0 | 21092,4 | 22377,0 |23707,8 |21467,5 |21467,5 |21467,5 |21467,5 X
MYHULHITAJIBHO
1 IPOTPAMME,
B TOM UHCIJIE
MECTHBIIN OIOKET 288723,8 | 15502,0 | 16 087,0 | 16 937,0 | 18 813,5 | 19428,4 | 23827,7 | 25081,0 | 21092,4 |22 377,0 | 23707,8 | 21467,5 | 21467,5 |21467,5 |214675 X
IToanporpamma 1 275789,5 | 14 380,0 | 14501,3 | 15729,0 | 18542,2 | 18 370,7 | 23228,4 | 24777,0 | 20965,5 | 22 126,0 | 23168,6 | 20 000,2 | 20 000,2 | 20 000,2 | 20 000,2 X

«3amura oT
Ype3BbIYaHHBIX
cUTyaluh,
obecrieueHue
HOXapHOH
0e30IMaCHOCTH

Ha TEPPUTOPUHU
AcbecToBCKOro
TOPOJICKOT'0 OKpyTa,
rpaxnaHckas 000poHa
1o 2027 roma»




IToamporpamma 2
«[Ipodunakruka
TeppopHu3Ma

Y 9KCTpEMHU3Ma Ha
TEPPUTOPHHU
AcbecToBCKOTO
TOPOJICKOTO OKpyTa
10 2027 roga»

61979

317,0

749,5

808,0

157,6

566,5

127,9

123,5

37,2

86,1

135,0

772,4

772,4

772,4

772,4

IToanporpamma 3
«O0ecneyenne
00IIECTBEHHOTO
MOPSI/IKA,
OpeAyIpexKICHHEe
[IPaBOHAPYUICHUN U
[IPECTYIUICHUH Ha
TEPPUTOPUHU
AcbecToBCKOro
TOPOJICKOTO OKpyTa
1o 2027 roma»

4345,1

725,0

7317

300,0

0,0

202,7

279,2

82,5

0,0

74,4

0,0

487,4

487,4

4874

4874

IToanporpamma 4
«O0ecneyenne
MOKapHOU
0€e30IaCHOCTH B JIECax
Acb6ecToBCKOI0
TOPOJICKOTO OKpyTa
1o 2027 roga»

23913

80,0

104,5

100,0

113,7

288,5

192,2

98,0

89,7

90,5

404,2

207,5

207,5

207,5

207,5

HHOAITPOI'PAMMA 1. «3amuTa 0T Ype3BbIYaiiHBIX CHTYALl
eppPUTOPUH AcOeCTOBCKOI0 rOPOJACKOI0 OKpyra, rpaskianckas 060

HaT

uii, odec

poHa 10

nevyeHne MoKapHoii 0e30MacHOCTH

2027 roga»

BCEI'O I1O
MOANPOI'PAMME 1,
B TOM YHNCIJIE:

275789,5

14 380,0

14 501,3

15729,0

18542,2

18 370,7

232284

24777,0

20965,5

22126,0

23 168,6

20000,2

20000,2

20000,2

20000,2

OOecneueHne 3alMUThI
HaCeJICHUsT U
TEPPUTOPHUH OT
Ype3BbIYaHHBIX
cUTyauui
MIPUPOJHOTO U
TEXHOT'€HHOT'O
xapakrepa,
rpaxIaHcKast
000pOHa, B TOM
qHcIe:

2544789

13 508,8

13187,2

13 855,7

16 834,8

17 110,9

22402,4

19 241,0

20 041,5

21093,4

21508,4

18 923,7

18 923,7

18 923,7

18 923,7

4,6, 10,
11,19




obecrneueHne
nestenbHOCTH MBY
AT'O «lenTp
CIIACCHHUS», B TOM
YHCIIE:

1) comepxanue
aBapHiHO-
crnacaTeabHOM
CITY>KOBI;

2) conmepxaHue
€IUHOM EKypHO-
JIUCIIETYEPCKOU
CITy kOB,

9-1.

dopMupoBaHue
pesepBa
MaTepHuaIbHBIX
pecypcoB [uist
JIUKBUJALH
Ype3BbIUAHHBIX
cUTyauuin
MYHULHIAIBHOTO
XapakTepa U 3a1acoB
MaTepuaIbHO-
TEXHUYECKUX,
MPOJIOBOJIBCTBEHHBIX,
MEUIIMHCKUX U MHBIX
CPEJICTB B IIEJIAX
TpakIaHCKOM
00OpOHEI

2598,3

2598,3

8-1

9-2.

[Ipnobperenue u
YCTaHOBKA yJIMYHBIX
IIYHKTOB OTIOBELICHUS

1299,8

1299,8

6-1

10.

Obecnieuenue
HOXapHOH
0e30MacHOCTH, B TOM
qucIe:

1) pacxombl Ha
obecrieyeHue
JICSITEIBHOCTH
JIOOPOBOJIBHBIX
MOYKAPHBIX KOMaH]T
(npyxun);

2) nprodpereHue

8484,2

871,2

1314,1

18733

1707,4

1259,8

605,8

42,6

167,2

17,7

193,9

107,8

107,8

107,8

107,8

13, 14,
15, 16,
17,17-3,
17-4,17-5,
21




MOXKAPHBIX
THIIPAHTOB, 3aMaCHBIX
qacTel K HUM U
yKaszaTeneu,

3) conepkaHue

1 o0ecreueHHe
EITEILHOCTH
OTIEICHHS aruTaliuu
1 TIpOTIaTaHFbI,

4) crpaxoBaHue
JKU3HH U 37I0POBbS
YJIEHOB
JI0OPOBOJIBHBIX
MOYKAPHBIX KOMAH]I;
5) co3nanue
(o6HOBIIEHHE)
TIPOTHBOTIOKAPHBIX
MUHEPaTN30BaHHBIX
I10JI0C

10-1.

IMonnepxka
00IIIECTBEHHBIX
00BeIMHEHNN
[I0KapHON OXpaHsl,
OCYIIECTBIISIONIUX
JIEATEILHOCTE Ha
TEPPUTOPUHU
Acb6ecToBCKOro
TOPOJICKOTO OKpyTa

3874.,8

968,7

968,7

968,7

968,7

17-1

11.

OcHnamierne
TeppuTOopuii o0IIero
NOJIb30BAHUs B
CEJIbCKUX HACENICHHBIX
NYHKTOB IIEPBUYHBIMH
CpEelNCTBAMH TYILCHUS
H0XXKapoB U
IMPOTHUBOIIOKAPHBIM
MHBEHTapeM

10,4

10,4

15

12.

Opranuzanus
OIIOBELIEHUS
HACEJICHHUS O MOXKape

182,2

182,2

15

12-1.

IIpuoGperenne
ABTOHOMHOTO
pe3epBHOTO

638,8

638,8

17-2




HUCTOYHHUKA
3JICKTPOCHAOKCHHUS
JUTsS 00ecTicYCHHUS
OecriepeOOHHOTO
JHEProcHAOKEHUS
BOJIOHAIIOPHOU
OarrHm B 11
Kpacnoapmerickuil

13.

Opranuzauus
00y4YeHHS HACETICHUS
TIpaBHUIIAM TTOBEICHIUS
Ha BOIHBIX 00BEKTaX,
MPOBEICHUE aruTaI[HH
U TIPOTaraH/bl B
0011aCTH OXpaHBI
JKU3HH U 37I0POBbS
JIIOJIeH Ha BOJHBIX
00BEKTaxX OOIIErO
M0JIb30BaHMUS,
MpHOOpETEHUE U
YCTaHOBKA 3HAKOB
0€e301IacCHOCTH Ha
BOJIHBIX 00BbEKTaX

39,0

27,6

4,5

0,0

6,9

19

13-1.

MarepuanbHoe
CTUMYJIUPOBAHHUE
JEATENBHOCTH
JIOOPOBOJIBHBIX
HO)KapHI)IX Ha
TEPPUTOPUHI
AcOecTOBCKOTO
TOPOJICKOTO OKpyra

37325

952,0

756,8

1008,0

1015,7

17

13-2.

Cogepxanue u
IKCIUTyaTaluOHHO-
TEXHUYECKOE
o0CITy)KUBaHUE
anmaparypsl
OTIOBEIICHHUS,
SKCTPEHHOM CBSA3MU

450,6

450,6

6-1




7

14,

MHOAIMPOI'PAMMA 2 «IIpo¢uiakTHKa TEPpPOPU3MA U IKCTPEMHU3MA HA TEPPUTOPUH AcOECTOBCKOI0 ropockoro okpyra o 2027 roga»

15.

BCEI'O I1O
MOAIPOI'PAMME 2,
B TOM YHCIJIE:

61979

317,0

749,5

808,0

157,6

566,5

127,9

123,5

37,2

86,1

135,0

772,4

772,4

772,4

7724

16.

ObGecmeueHue
JIEATEILHOCTH 110
IpOQIIaAKTHKE TEPPO-
pu3Ma H dKCTpeMu3Ma
M MUHUMM3AIUA 1
(WIH) TMKBUIAAN
TIOCJIEICTBUI TIPOSIBIIE-
HUI Teppopu3ma

U 9KCTPEMHU3Ma,

B TOM YHCIJIE:

1) obecnieueHne
(bYHKIIMOHUPOBAaHUS
ATIK

«bezonacHblil ropoa»;
2) obopynoBaHue
CHCTEMaMH
BHUIEOHAOIIOIEHUS
MYHHUITUITATHHBIX
00BEKTOB U UX
Biatouenue B AITK
«be3omnacHblii TOpoOaY;
3) mpoBeaeHue
aruTarMoHHO-
MIPOIAraHIUCTCKUX
MEPOINIPUITUI

61979

317,0

749,5

808,0

157,6

566,5

127,9

123,5

37,2

86,1

135,0

772,4

772,4

772,4

772,4

25, 26,
28, 30, 32

17.

IHOAITPOI'PAMMA 3 «O

OecrnieyeHHe 001IECTBEHHOI0 NMOPS/AKA, PeayNpesKaeHHe II
ropoJacKkoro okpyra o 2027 roga»

PaBOHApYLICHUI U NPECTYIJICHUH HA Tep

puropun Ac0ecTOBCKOro

18.

BCEI'O ITO
MOANPOI'PAMME 3,

B TOM YHCIJIE:

4345,1

725,0

7317

300,0

0,0

202,7

279,2

82,5

0,0

74,4

0,0

4874

487,4

4874

4874




19.

1) obecnieucHne
JESITeTBHOCTH 100pO-
BOJIBHBIX (hOPMHPO-
BaHMI HACEJICHUs 10
OXpaHe 00IIeCTBEH-
HOTO MOPSIJIKA;

2) mpoBeeHue
aruTalOHHO-
MPOTMAaraHIuCTCKUX
MEpONPUITHH

4345,1

725,0

7317

300,0

0,0

202,7

279,2

82,5

0,0

74,4

0,0

487,4

487,4

4874

4874

36, 38,
40, 42

20.

HOAITPOI'PAMMA 4 «Ob6ecneueHue nmo:kapHoii 6€30MacHOCTH B Jecax Acbec

TOBCKOI'O TOPOACKOI'0 OK

yra 10 2027 roga»

21.

BCEI'O ITO
MOAIIPOI'PAMME 4,
B TOM YHCIJIE:

23913

80,0

104,5

100,0

113,7

288,5

1922

98,0

89,7

90,5

404,2

207,5

207,5

207,5

207,5

22.

1) obopynoBanme
MHHEPAIN30BaHHbBIX
T0JIOC;

2) mpoBeeHue
aruTaloOHHO-
HpOTaraHIUCTCKUX
MEpPOIPUITHH;

3) mpuobpereHue
obopynoBaHus U
CHAPSDKEHUS

1157,1

80,0

104,5

100,0

113,7

288,5

192,2

98,0

89,7

90,5

46, 48,
49, 51

23.

Obecneuenne
NPOBEACHUS
MEpONPUATHI

0 OXpaHe, 3alluTe,
BOCIIPOU3BOJICTBY

JICCOB

1234,2

404,2

207,5

207,5

207,5

207,5

53, 54




